

نشست وزیران خارجه اتحادیه اروپا درباره مهاجرت‌های غیرقانونی



بعد از پیچیدگی اوضاع در افغانستان امروز وزیران خارجه اتحادیه اروپا در مورد وضعیت مهاجران غیرقانونی صحبت می‌کنند. بعضی از اعضای این اتحادیه بعد از تسلط طالبان در افغانستان در مورد فرار تعداد زیاد مردم از این کشور نگرانی دارند. در نشست امروزه آن‌ها رسماً در مورد افغانستان صحبت نمی‌شود اما بعد از تسلط طالبان بر کابل بعضی از رهبران اتحادیه اروپا کارهای استراتژیک را شروع کرده اند تا جلو تکرار حالت‌های

سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ را بگیرند که تعداد زیاد مهاجران غیر مترقبه به کشورهای اتحادیه اروپا داخل شدند. اتحادیه اروپا در چند سال اخیر برای جلوگیری از مهاجرت‌های غیرقانونی تدابیر جدی اتخاذ کرده اما الکساندر لوکاشنکو، رهبر دکتاتور بلاروس به وضاحت هشدار داده که به مهاجران عراق، افغانستان و سوریه اجازه خواهد داد که از طریق سرحدات لیتوانیا به کشورهای عضو اتحادیه اروپا بروند.
منبع: رادیو آزادی



امریکا بگونه فوری به خبرنگاران افغان ویژه دهد

کمیته حفاظت از ژورنالیستان از ایالات متحده خواسته است که برای حفاظت از ژورنالیستان افغانستان کارهای بیشتر را انجام دهد. این کمیته دیروز دوشنبه (۲۵ اسد) در خبرنگارانه‌ای گفت که با توجه به تصرف افغانستان از سوی طالبان، واشنگتن باید به روزنامه نگاران افغان به گونه فوری ویژه دهد. کمیته حفاظت از ژورنالیستان افزوده است که روزنامه نگاران و کارمندان رسانه های محلی افغانستان ترس دارند که میداد از سوی طالبان هدف قرار گیرند. امریکا پیش از این اعلام کرده است که شماری از افغانان بشمول روزنامه نگارانی را که با تهدید رو به رو باشند، به آن کشور انتقال می‌دهد. این در حالی است که گروه طالبان امروز سه‌شنبه (۲۶ اسد) در افغانستان عفو عمومی اعلام کرد.
منبع: رادیو آزادی

آمریکا نزدیک به ۹.۵ میلیارد دالر از دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان را مسدود کرد



یک مقام ایالات متحده آمریکا روز سه‌شنبه تأیید کرد که این کشور نزدیک به ۹.۵ میلیارد دالر از دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان را مسدود و برای جلوگیری از دسترسی حکومت زیر رهبری طالبان به آن، انتقال پول نقد به افغانستان را متوقف کرده است. این مقام آمریکایی می‌گوید که هیچ دارایی بانک مرکزی افغانستان در آمریکا در اختیار طالبان قرار نخواهد گرفت؛ زیرا این گروه در فهرست تحریم‌های وزارت خزانه‌داری ایالات متحده قرار دارد. اجمل احمدی، سرپرست پیشین بانک مرکزی افغانستان/د افغانستان روز دوشنبه در توییتش نوشت که او روز جمعه آگاه شده بود که امریکا ارسال دالر به افغانستان را متوقف می‌کند؛ زیرا این کشور می‌خواهد هرگونه تلاش طالبان برای دسترسی به این منابع مالی را مسدود کند. بانک مرکزی افغانستان ۹.۵ میلیارد دالر دارایی در آمریکا دارد که مقدار قابل توجه آن در حساب‌های پس‌انداز فدرال نیویارک و نهادهای مالی مستقر در آمریکا قرار دارد. تحریم‌های امریکا علیه طالبان به معنای این است که این گروه نمی‌تواند به هیچ منبع مالی دسترسی داشته باشد. براساس گفته‌های دو فرد آگاه از این موضوع، بخش بزرگی از دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان نگره‌داری نمی‌شود. وزارت خزانه‌داری امریکا از اظهار نظر در این زمینه خودداری کرد.
منبع: سلام‌وطندار

گران هیواد: غنی به مردم افغانستان خیانت کرد



به دنبال فرار محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان، گران هیواد، سخنگوی وزارت خارجه ی پیشین، گفته است که آقای غنی خیانت کرده و با ایجاد خلای قدرت، مرتکب خیانت ملی شده است. آقای هیواد دوشنبه شب ۲۵- اسد-، در برگه‌ی تویترش نوشته است: «غنی دارای عامه را چوروچپاول کرد و هم‌چنان اعتماد ملی را از بین برد. او به روند صلح آسیب زد و باید پاسخ‌گو باشد.» این در حالی است که دو روز پیش طالبان پس از سقوط بیش‌تر از ۳۰ ولایت افغانستان، وارد شهر کابل و ارگ ریاست‌جمهوری شده اند. محمد اشرف غنی پیش از این که طالبان به کابل برسند، کشور را ترک کرد. پس از فرار غنی، شماری از رسانه‌ها به نقل از سفارت روسیه در کابل، گزارش داده اند که آقای غنی، میلیاردها افغانی پول نقد را با خود برده است. سفارت روسیه، روز دوشنبه ۲۵- اسد-، گفت که اشرف غنی با چهار موتر و یک هلیکوپتر پر از پول از کشور خارج شده است. به گفته‌ی این سفارت، همراهان آقای غنی، مجبور شده به دلیل کم‌بود جا از بردن مقداری از پول‌ها صرف نظر کنند. منبع: صبح کابل



ترامپ: اشغال افغانستان بدترین تصمیم تاریخ آمریکا بود، خاورمیانه را ویران کردیم

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا می‌گوید تصمیم اشغال افغانستان پس از حملات ۱۱ سپتامبر در سال ۲۰۰۱ «بدترین تصمیمی بود که تاکنون اتخاذ شده است.» چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری ایالات متحده در حالی این سخنان را در مصاحبه با شبکه «فاکس نیوز» بیان کرد که گروه طالبان از سه روز پیش کنترل کابل، پایتخت افغانستان را به دست گرفته است. دونالد ترامپ در بخش دیگری از سخنانش گفت: «رفتن به خاورمیانه تصمیم وحشتناکی بود. می‌دانم که خانواده بوش خوشحال خواهند شد اما معتقدم این تصمیم احمله به افغانستان بدترین تصمیم در تاریخ کشور ما بود.» دونالد ترامپ در بخش دیگری از سخنانش از اعضای گروه طالبان به عنوان «جنگجویان خوب» ستایش کرد و با انتقاد از مدیریت خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان گفت: «معتقدم این بزرگترین شرمساری در تاریخ ماست.» او با اشاره به تصاویر هوایی دویدن جمعیت به دنبال آن گفت که ایالات متحده «تحقیرآمیزترین دوره» را سپری می‌کند. منبع: یورونیوز

ذبیح‌الله مجاهد: زنان در چوکات اسلامی می‌توانند در اجتماع فعالیت داشته باشند



ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان دیروز(سه شنبه، ۲۶ اسد) در یک نشست خبری گفت که زنان در چوکات شریعت اسلام حق دارند که در فعالیت‌های اجتماعی سهم داشته باشند. مجاهد بیان داشت که موضوع زنان مهم است و مادران و خواهران ما عنصر مهم جامعه ما هست و در چوکات اسلامی در همه بخش‌ها باید کار کنند و هیچ تبعیض وجود ندارد. به حضور و فعالیت زنان در جامعه شدیداً نیاز هست. وی که برای اولین بار در رسانه‌ها ظاهر شد گفت که به تمام رسانه‌ی خصوصی اطمینان می‌دهم که به فعالیت‌شان دوام بدهند و قوانین اسلامی را فراموش نکنند. در چوکات اسلامی همه رسانه‌ها باید بی طرف باشد و در آینده متوجه نواقص آن خواهیم بود. اما، وی بیان داشت که در مورد فعالیت زنان خبرنگار بعداً تصمیم‌گیری خواهد شد. سخنگوی طالبان بیان کرد، در قسمت امنیت ترجمان‌ها و کارمندان دفاتر خارجی‌ها، چه کسانی که نظامی بوده، همه بخشیده شده اند و اطمینان می‌دهم که هیچ کس پشت دروازه آنان نخواهند رفت. از وجود آنان در آینده استفاده می‌شود. وی ابراز داشت، امارت امر کرده که هیچ کس در کابل تعقیب نمی‌شود و اگر کسی پشت دروازه‌های مردم رفت، شماره تلفن ما است و تماس بگیرند و مجازات می‌کنیم.

دموکراسی معنای واقعی خود را از دست داده است



بررسی جامع نقاط ضعف (و احيانا نقاط قوت) دموکراسی، به‌ویژه با نظر به قرائت‌های متعدد و متنوعی که امروزه از این مفهوم وجود دارد، کاری نیست که در یک مقاله بتوان از عهده آن برآمد. با وجود این، مقاله حاضر توانسته است در حجمی اندک، بخش قابل توجهی از ایرادات واردشده بر نظام‌های دموکراتیک را فهرست کند و از این رو، مطالعه آن برای دست‌یابی به یک نگاه اجمالی در این باب مفید است. یکی از نقاط ضعف اساسی مقاله حاضر، عدم ذکر مآخذ و منابع، حتی مآخذ نقل قول‌هاست که این امر، آن را از چهره یک مقاله علمی و تحقیقی خارج کرده است. با توجه به این‌که نویسنده در پی آن است که نشان دهد بسیاری از اندیشمندان غربی با دموکراسی مخالفت می‌ورزند و برای این منظور گاه به نقل سخنان آنان می‌پردازد، ذکر دقیق مآخذ می‌توانست به تأمین هدف نویسنده کمک شایانی کند. همان‌گونه که نویسنده در پایان مقاله آورده است، پاره‌ای از طرفداران دموکراسی معترف به معایب آن هستند، ولی ادعا می‌کنند که اگرچه دموکراسی‌های غربی با نظریه‌های دموکراسی محض فاصله زیادی دارند، دست کم به اهدافی که توده‌های مردم در طول تاریخ مد نظر داشته‌اند و به جامعه‌ای که انسان‌ها از نظر مادی و در آرزوی رسیدن به آن بوده‌اند، نزدیک‌تر هستند. به نظر می‌رسد که نویسنده در مقابل این نحوه دفاع از دموکراسی که می‌توان آن را نوعی دفاع پراگماتیستی و عمل‌گرایانه دانست، هیچ پاسخی ارائه نداده است و بدیهی است که چنین موضعی، در همان حال که ایرادهای وارد بر دموکراسی‌های موجود را می‌پذیرد، می‌تواند در قبال سایر الگوهای نظام سیاسی به‌راحتی از آن دفاع کند؛ زیرا معترف است که هرچند نظام‌های دموکراتیک بی‌عیب و نقص نیستند، در مجموع بر نظام‌های بدیل برتری دارند و به اهداف تاریخی توده‌های مردم نزدیک‌ترند؛ بنابراین، به لحاظ منطقی تنها زمانی می‌توان از تجویز دموکراسی خودداری ورزید که ثابت شود الگوهای رقیب، در صحنه عمل از عیوب و کاستی‌های کمتری برخوردارند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی

هفته آینده گروه ۷ در مورد افغانستان نشست

برگزار می‌کند



جوابیدن رییس جمهور امریکا و بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا پس از فرار اشرف غنی از افغانستان، در مورد تحولات اخیر کشور تلیفونی صحبت کردند. کاخ سفید با نشر اعلامیه‌ای گفته است که این تماس روز سه‌شنبه (۲۶ اسد) برقرار شده است. این نخستین تماس تلیفونی پس از تسلط طالبان بر کابل است. براساس اعلامیه کاخ سفید، دو طرف در مورد لزوم ادامه هماهنگی نزدیک بین متحدان و شرکای دموکراتیک در مورد سیاست‌های آینده افغانستان، از جمله راه‌هایی که جامعه جهانی می‌تواند کمک‌های بشردوستانه بیشتر و حمایت از پناهندگان و افغان‌های آسیب پذیر ارایه کنند، بحث کرده‌اند. کاخ سفید گفته است که دو طرف توافق کردند تا هفته آینده نشست مجازی رهبران جی «هفت» برای بحث در مورد استراتژی و روی‌کرد مشترک در مورد افغانستان برگزار شود.

از سوی دیگر برخی رسانه‌ها گزارش داده‌اند که رییس جمهور امریکا و نخست وزیر بریتانیا در مورد ضرورت گردهمایی جامعه جهانی برای جلوگیری از بحران انسانی در افغانستان توافق کرده‌اند. هم‌چنان طبق معلومات، دو طرف تعهد کردند که کمک‌های بشردوستانه به افغانستان و اسکان مجدد پناهندگان کار کنند. در عین حال نخست وزیر بریتانیا بر حفظ دستاوردهای ۲۰ سال گذشته تأکید کرده و گفته است که این کشور از مردم افغانستان حمایت می‌کند. گفتنی است که طالبان روز یک‌شنبه، کنترل کابل را به‌دست گرفتند. هم‌زمان با ورود طالبان به کابل، اشرف غنی، رییس جمهور پیشین از افغانستان گریخت. براساس گزارش‌ها او هنگام فرار چهار موتر و یک چرخ‌بال پر از پول را نیز با خود برده است. منبع: خبرگزاری دید

ناتو: تمرکز اصلی روی بیرون کردن افراد از افغانستان است



ینس استولتبرگ، سرمنشی ناتو می‌گوید که در حال حاضر تمرکز اصلی این پیمان بر بیرون کردن شهروندان کشورهای عضو ناتو و آنچه از افغانستان است که با ناتو کار کرده‌اند. آقای استولتبرگ امروز سه‌شنبه (۲۶ اسد) در یک نشست خبری در پاسخ به پرسش راديو آزادی در مورد چگونگی روند انتقال افراد به بیرون از افغانستان چنین گفت: "در جریان ملاقات امروز شورای اتلانتیک شمالی چندین متحد اعلام کردند که طیاره‌هایی را به منطقه می‌فرستند تا برای بیرون کردن مردم یک پل هوایی ایجاد شود. بنابر این تلاش جدی از سوی بسیاری از متحدان روان است تا میدان هوایی {کابل} باز نگهداشته شود و در قسمت تخلیه {افراد} کمک صورت گیرد." پس از تسلط طالبان بر تقریباً تمامی افغانستان به جز از ولایت پنجشیر، هزاران افغان در تلاش هستند از طریق میدان هوایی کابل، افغانستان را ترک کنند. منبع: راديو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

قول بریتانیا برای پذیرش ۲۰ هزار پناهجو از افغانستان



بعد از افتادن کنترل کابل به دست طالبان، دولت بریتانیا قول داده است تا ۲۰ هزار شهروند افغانستان را به عنوان پناهنده بپذیرد. وزارت کشور بریتانیا گفت که این گروه به تدریج در سال‌های آینده فرآیند اقامت در بریتانیا را طی خواهند کرد. در سال نخست پنج هزار پناهجو برای سکونت در بریتانیا واجد شرایط خواهند بود که علاوه بر پنج هزار مترجم و سایر کارکنانی است که برای دولت بریتانیا در افغانستان کار کرده‌اند. زنان، دختران و سایر کسانی که در شرایط اضطراری هستند در این برنامه اولویت خواهند داشت. کسانی که بیش از همه در معرض بدرفتاری و نقض حقوق انسانی خود از سوی طالبان قرار دارند در کانون توجه این برنامه جایابی خواهند بود. اعضای پارلمان که در تعطیلات تابستانی به سر می‌برند برای جلسه‌ای ویژه در روز چهارشنبه فراخوانده شده‌اند و بوریس جانسون نخست‌وزیر بحث درباره وضعیت افغانستان را در

ساعت ۹:۳۰ صبح شروع خواهد کرد. انتظار می‌رود او در بیانیه خود گام‌هایی که فکر می‌کند جامعه بین‌المللی باید برای پرهیز از بروز فاجعه انسانی در افغانستان بردارد تشریح خواهد کرد. در تحولی دیگر دفتر نخست‌وزیری گفت که آقای جانسون درباره آخرین تحولات افغانستان تلفنی با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا گفت و گو کرده است. آقای جانسون در این تماس گفت نباید اجازه داد دستاوردهای بیست سال اخیر از دست برود و بر "حفاظت در برابر تهدید برآمده از تروریسم و ادامه حمایت از مردم افغانستان" تاکید کرد. گفته می‌شود دو رهبر بر عزم خود برای همکاری نزدیک برای خارج کردن حداکثر افراد ممکن از افغانستان تاکید کردند. براساس بیانیه دفتر نخست‌وزیر آن دو "اتفاق نظر داشتند که جامعه جهانی باید برای جلوگیری از یک بحران انسانی در افغانستان متحد شود. منبع: بی بی سی